ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CÀ MAU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2900/QĐ-UBND
	Cà Mau, ngày 08 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CẬP NHẬT KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022 CỦA THÀNH PHỐ CÀ MAU
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2017, 2019);
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai (được sửa đổi, bổ sung năm 2017, 2020);
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Căn cứ Quyết định số 1214/QĐ-UBND ngày 21/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của thành phố Cà Mau;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 366/TTr-STNMT ngày 16/8/2022 và Công văn số 3424/STNMT-QLĐĐ ngày 02/11/2022; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cà Mau tại Tờ trình số 221/TTr-UBND ngày 06/4/2022 và Công văn số 3406/UBND-TNMT ngày 12/10/2022; ý kiến thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt cập nhật các công trình, dự án vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của thành phố Cà Mau (kèm theo Phụ lục).
Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân thành phố Cà Mau có trách nhiệm:
1. Công bố, công khai các công trình, dự án được cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của thành phố Cà Mau theo đúng quy định của pháp luật.
2. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cà Mau, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- TT GQTTHC tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Phòng NNTN (L);
- Lưu: VT, L21.06.13, Ktr865/12.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Sử

PHỤ LỤC
CẬP NHẬT CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN THỰC HIỆN TRONG NĂM 2022 CỦA THÀNH PHỐ CÀ MAU
(Kèm theo Quyết định số 2900/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
Đơn vị tính: ha
	STT
	Hạng mục
	Loại đất quy hoạch
	Diện tích kế hoạch (ha)
	Diện tích hiện trạng (ha)
	Tăng thêm
	Tăng thêm
	Địa điểm
	Ghi chú

	Diện tích (ha)
	Sử dụng từ loại đất

	I
	Công trình, dự án, nhu cầu sử dụng đất, cập nhật bổ sung

	2,88
	2,45
	0,43

	1
	Trường cao đẳng nghề Việt Nam - Hàn Quốc Cà Mau
	DGD
	0,43
	0,43

	Phường 8

	2
	Hội nông dân tỉnh Cà Mau
	TSC
	0,11
	0,11

	Phường 5

	3
	Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Cà Mau
	TSC
	0,11
	0,11

	Phường 5

	4
	Hội nhà Báo tỉnh Cà Mau
	TSC
	0,01
	0,01

	Phường 4

	5
	Tổng Công ty khí Việt Nam - CTCP
	SKC
	1,34
	1,34

	Phường 1, phường Tân Xuyên

	6
	Xây dựng Chùa Giác Thiền Tự
	TON
	0,47
	0,47

	Phường 4

	7
	Nhà hàng Ánh Nguyệt
	TMD
	0,42

	0,42
	ODT, CLN
	Phường 6

	8
	Kho hàng của Công ty TNHH TM và DV Vĩnh Quang
	TMD
	0,01

	0,01
	ODT
	Phường 2

	9
	Cơ sở in Trần Ngọc Hy
	SKC
	0,01

	0,01
	ODT, CLN
	Phường 7

	II
	Công trình, dự án, nhu cầu sử dụng đất cập nhật điều chỉnh

	1,03

	0,81

	1
	Đất ở tuyến đường Ngô Quyền (toàn tuyến, 2 bên)
	ODT
	0,10

	NTS, CLN
	Phường 1
	Điều chỉnh bổ sung vị trí

	2
	Cửa hàng xăng dầu Lê Văn Hùng
	TMD
	0,12

	NTS
	Phường 9
	Điều chỉnh loại đất trên bản đồ

	3
	Trụ sở Công ty TNHH MTV Xuất nhập khẩu thủy sản Song Thư (đại diện ông Huỳnh Văn Tới)
	SKC
	0,41

	0,41
	ONT; CLN; NTS
	Xã Định Bình
	Kế hoạch đã phê duyệt 0,35ha

	4
	Trụ sở Chi nhánh Doanh nghiệp tư nhân Quý Tâm Nhân (đại diện ông Đặng Công Danh)
	SKC
	0,40

	0,40
	ONT; CLN; NTS
	Xã Định Bình
	Kế hoạch đã phê duyệt 0,35ha